âmara ciKunicipal e carigcti
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No.  3 5 b / 4 4á

*********************************

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE COMPLEMENTARES
AO REQUERIMENTO 37/2023 NO QUAL REQUISITA INFORMAÇÕES
SOBRE O RESIDENCIAL LALUCE I E II, E A ÁREA DE PRESERVAÇÃO
PERMANENTE DO BAIRRO.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito
Municipal, requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1 - Segundo reclamações de moradores do Laluce I e II, o
mal cheiro que está vindo pelo encanamento da rede de esgoto, e
principalmente da área de preservação permanente do bairro, possivelmente
de alguma rede de esgoto que passa pela área em questão, relatado no item 1
do requerimento 37/2023 protocolado no dia 24/01/2023 e respondido pelo
Executivo no dia 31/01/2023, ainda continua. O que a Prefeitura de Birigui tem
feito a respeito desta reclamação?

1.1 - Foi realizado mais algum trabalho por parte da
Prefeitura de Birigui desde a data de resposta do requerimento 37/2023?

2 - O projeto mencionado através da resposta do item 2 do
requerimento 37/2023 já foi finalizado? Se sim, requisito que envie cópia do
projeto e a previsão para implantação do que está descrito no projeto.

3 - Qual a previsão para que o problema descrito no
requerimento 37/2023 seja solucionado?

Câmara Municipal de Birigui,
Em 07 de Agosto de 2023.

ASSOLAPO .4.,..1,r1

FABIANO AMADEU DE CARVALHO

SIRPRO

FABIANO AMADEU DE CARVALHO
Vereador